
Besluit van de gemeenteraad tot wijziging van de Erfgoedverordening Ede 

2020 in verband met inwerkingtreding van de Omgevingswet 

De raad van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 november 2023, zaaknummer 425115; 

gelet op de artikelen 3.16 en 9.1 van de Erfgoedwet; 

besluit: 

Artikel  I 
De Erfgoedverordening Ede 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

1. In artikel 1 wordt de volgende definitie ingevoegd: 

omgevingsvergunning: vergunning als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de 

Omgevingswet voor een activiteit met betrekking tot een gemeentelijk monument. 

  

2. De definitie van CRK komt als volgt te luiden: 

CRK: de commissie als bedoeld in de Verordening Commissie Ruimtelijke Kwaliteit Ede. 

  

B 

Artikel 4 komt te vervallen. 

  

C 

Artikel 12 komt te vervallen. 

  

Artikel II. 

Dit besluit treedt in werking op de dag dat de Omgevingswet in werking treedt. 

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 7 december 2023, zaaknummer 425115, 

De raad voornoemd, 

dr. G.H. Hagelstein 

de griffier, 

mr. L.J. Verhulst 

de voorzitter. 

Nr. 534763 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2023 nr. 534763 14 december 2023 1 


